
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 179 Rozeslána dne 31. prosince 2012 Cena Kč 26,–

O B S A H :

476. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 82/2011 Sb., o měření elektřiny a o způsobu stanovení náhrady škody při neoprávněném
odběru, neoprávněné dodávce, neoprávněném přenosu nebo neoprávněné distribuci elektřiny



476

VYHLÁŠKA

ze dne 19. prosince 2012,

kterou se mění vyhláška č. 82/2011 Sb.,
o měření elektřiny a o způsobu stanovení náhrady škody při neoprávněném odběru,

neoprávněné dodávce, neoprávněném přenosu
nebo neoprávněné distribuci elektřiny

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 98a odst. 1 písm. a) zákona č. 458/2000 Sb., o pod-
mínkách podnikání a o výkonu státní správy v energe-
tických odvětvích a o změně některých zákonů (ener-
getický zákon), ve znění zákona č. 158/2009 Sb. a zá-
kona č. 165/2012 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 82/2011 Sb., o měření elektřiny a o způ-
sobu stanovení náhrady škody při neoprávněném od-
běru, neoprávněné dodávce, neoprávněném přenosu
nebo neoprávněné distribuci elektřiny, se mění takto:

1. V § 1 odstavec 2 zní:

„(2) K měření elektřiny a vyhodnocení údajů se
používá

a) měření typu A, kterým je průběhové měření s dál-
kovým denním přenosem údajů, a průběžný zá-
znam střední hodnoty výkonu za měřicí interval
provádí přímo měřicí zařízení, nebo

b) měření typu B, kterým je průběhové měření s dál-
kovým jiným než denním přenosem údajů, a prů-
běžný záznam střední hodnoty výkonu za měřicí
interval provádí přímo měřicí zařízení; pokud není
možné uskutečnit dálkový přenos údajů z technic-
kých důvodů, je možné přenos údajů provést ji-
ným způsobem, nebo

c) měření typu S, kterým je měření s dálkovým pře-
nosem údajů, které není měřením typu A ani mě-
řením typu B; pokud není možné uskutečnit dál-
kový přenos údajů z technických důvodů, je mož-
né přenos údajů provést jiným způsobem, nebo

d) měření typu C, kterým je ostatní měření.“.

2. V § 1 odst. 3 písm. b) se slova „u napětí nad
1 kV“ nahrazují slovem „případně“.

3. V § 2 odst. 1 písmeno e) zní:

„e) předávacích místech výroben elektřiny s napětím

vyšším než 1 kV přímo připojených k přenosové
soustavě nebo k distribuční soustavě,“.

4. V § 2 odst. 2 písmeno b) zní:

„b) předávacích místech výroben elektřiny s napětím
do 1 kV přímo připojených k distribuční sou-
stavě,“.

5. V § 2 se na konci odstavce 2 tečka nahrazuje
čárkou a doplňuje se písmeno g), které zní:

„g) výrobnách elektřiny nebo u každého výrobního
zdroje elektřiny výrobny elektřiny připojené k pře-
nosové soustavě nebo k distribuční soustavě pro-
střednictvím jiné výrobny elektřiny.“.

6. V § 2 odstavec 4 zní:

„(4) Měřením typu S může být měřena elektřina
v odběrných místech zákazníků s odběrem elektřiny
z distribuční soustavy o napětí do 1 kV.“.

7. V § 2 odst. 5 se slova „odstavce 7“ nahrazují
slovy „odstavce 6“ a v písm. a) se slova „a v předávacích
místech výrobců elektřiny“ zrušují.

8. V § 2 se odstavce 6 a 8 zrušují.

Dosavadní odstavec 7 se označuje jako odstavec 6.

9. V § 2 se doplňuje odstavec 7, který zní:

„(7) Pro uplatnění podpory elektřiny z obnovitel-
ných zdrojů energie nebo z druhotných energetických
zdrojů formou ročního zeleného bonusu zajišťuje
výrobce elektřiny u výrobny elektřiny s instalovaným
výkonem do 5 kW včetně samostatné měření vyrobené
elektřiny alespoň měřením typu C. V případě uplatnění
hodinového zeleného bonusu zajišťuje výrobce elek-
třiny měření vyrobené elektřiny měřením typu B.“.

10. V § 6 odst. 1 větě druhé se za slova „odběr-
ných míst“ vkládají slova „nebo předávacích míst“.

11. V § 6 odst. 1 věta třetí zní: „Za rekonstrukci se
pro tyto účely považuje výměna elektroměrového roz-
vaděče nebo výměna přívodního vedení.“.

Sbírka zákonů č. 476 / 2012Strana 6346 Částka 179



12. V § 6 odstavec 5 zní:

„(5) Na základě žádosti výrobce elektřiny nebo
zákazníka, a pokud to měření umožňuje, poskytne pro-
vozovatel přenosové soustavy nebo provozovatel dis-
tribuční soustavy výrobci elektřiny nebo zákazníkovi
impulsní výstupy z měření nepřetržitě přímo v předáva-
cím místě nebo v odběrném místě. Poskytování namě-
řených hodnot provozovatelem distribuční soustavy
pomocí jiných komunikačních rozhraní elektroměru
není výrobci elektřiny ani zákazníkovi bez souhlasu
provozovatele přenosové soustavy nebo provozovatele
distribuční soustavy umožněno.“.

13. V § 6 se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) V předávacím místě výrobny elektřiny s na-
pětím do 1 kV připojené k distribuční soustavě se
u nově instalovaných nebo měněných měřicích zaříze-
ních vyhodnocuje směr toku elektřiny v jednotlivých
fázích.“.

14. V § 10 se slovo „příloze“ nahrazuje slovy „pří-
loze č. 1“.

15. Za § 10 se vkládají nové § 10a až 10c, které
včetně nadpisu znějí:

„Rozsah a termíny předávání údajů
operátorovi trhu

§ 10a

Provozovatel přenosové soustavy, provozovatel
přepravní soustavy a provozovatelé distribučních sou-
stav předávají operátorovi trhu pro zpracovávání a evi-
denci údaje o výrobnách elektřiny, pro něž byla uza-
vřena smlouva o smlouvě budoucí o připojení nebo

smlouva o připojení a stanoven termín a podmínky při-
pojení pro

a) vyjádření k vydávání státních autorizací na vý-
stavbu výroben elektřiny ministerstvu a

b) zpracování zprávy o budoucí očekávané spotřebě
elektřiny a plynu a způsobu zabezpečení rovno-
váhy mezi nabídkou a poptávkou elektřiny
a plynu.

§ 10b

(1) Provozovatel přenosové soustavy nebo provo-
zovatel distribuční soustavy předává operátorovi trhu

a) údaje o výrobně elektřiny v rozsahu podle přílohy
č. 2 k této vyhlášce a

b) údaje o výrobnách elektřiny, které mají být operá-
torem trhu z evidence vyřazeny.

(2) Provozovatel přepravní soustavy nebo provo-
zovatel plynárenské distribuční soustavy předává ope-
rátorovi trhu údaje o výrobně elektřiny v rozsahu po-
dle přílohy č. 3 k této vyhlášce, pokud výrobna elek-
třiny bude připojena k plynárenské soustavě.

§ 10c

(2) Provozovatel přenosové soustavy, provozova-
tel přepravní soustavy a provozovatelé distribučních
soustav aktualizují údaje podle přílohy č. 2 a přílohy
č. 3 k této vyhlášce k poslednímu dni příslušného
čtvrtletí a předávají je operátorovi trhu vždy do
15. dne následujícího měsíce.“.

16. Dosavadní příloha se označuje jako příloha
č. 1 k této vyhlášce a doplňují se nové přílohy č. 2
a 3, které znějí:

Sbírka zákonů č. 476 / 2012Částka 179 Strana 6347



„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 82/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 476 / 2012Strana 6348 Částka 179



Sbírka zákonů č. 476 / 2012Částka 179 Strana 6349



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 82/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 476 / 2012Strana 6350 Částka 179



Čl. II

Přechodné ustanovení

(1) Výrobce elektřiny, jehož výrobna elektřiny
byla uvedena do provozu do 31. prosince 2012, vybaví
výrobnu elektřiny měřením elektřiny podle § 2 odst. 2
písm. g) do 31. března 2013.

(2) Provozovatel přenosové soustavy a provozova-
telé distribučních soustav v elektroenergetice poprvé
předají operátorovi trhu údaje podle § 10b odst. 1

o stavu k 31. prosinci 2012 nejpozději do 15. ledna
2013.

(3) Provozovatel přepravní soustavy a provozova-
telé distribučních soustav v plynárenství poprvé předají
operátorovi trhu údaje podle § 10b odst. 2 o stavu
k 31. prosinci 2012 nejpozději do 15. ledna 2013.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2013.

Ministr:

MUDr. Kuba v. r.

Sbírka zákonů č. 476 / 2012Částka 179 Strana 6351



Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč,
třetí záloha na rok 2012 činí 4 500,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční
předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená
linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14;
České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85;
Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho,
Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň:
Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4:
Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362,
po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS
START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenské-
ho 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková,Žižkova 45; Žatec: Jindřich
Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně
po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po
ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO
(právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6352 Částka 179

8591449 179010

12

ISSN 1211-1244


